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Od 16 lat w Chorzowie, w siedzibie okręgu śląskiego Polskiego Związku Niewidomych
organizowany jest przez Radę Rehabilitacyjną ''Konkurs książki mówionej''. Biorą w nim
udział osoby niewidome, ociemniałe i słabo widzące z całego województwa śląskiego.

W tym roku cieszyńskie koło terenowe 23 listopada zorganizowało „I cieszyński konkurs książki mówionej”. W Sali
udostępnionej przez Bibliotekę Miejską w Cieszynie do rywalizacji przystąpiły osoby słabo widzące, ociemniałe oraz
osoby widzące korzystające z zasobów wypożyczalni książki mówionej. Każdy musiał przygotować się do
odpowiedzi na pytania z dwóch książek: „Lokator do wynajęcia” Iwony Banach oraz „Smak na koniuszkach palców”
Marka Kalbarczyka.

W pierwszej części uczestnicy odpowiadali na pytania przygotowane przez Wiesławę Kopoczek – Prezesa koła i
przewodniczącą Komisji konkursowej. W Jury zasiadała również pracownik cieszyńskiej biblioteki Pani Iwona Kłębek
oraz sekretarz Pani Helena Nawrot. Do grupy finałowej weszło trzech uczestników z największą ilością poprawnych
odpowiedzi i z nich wyłoniono zwycięzcę.

Pytań było przygotowanych wiele. Tutaj kilka z nich:
- Co zrobił Kalbarczyk podczas przyrządzania z mamą pasztetu?
- Jak mają na imię dwaj synowie Kalbarczyka?
- Z czym podawały ciotki herbatę?
- Jak Noldi przygotował jajecznicę?

Zwycięzcą „I cieszyńskiego konkursu książki mówionej” została Pani Mirosława Szupina. Do wyłonienia miejsca
drugiego i trzeciego była potrzebna dogrywka. Po niej podium jest następujące:
1 miejsce P. Mirosława Szupina
2 miejsce P. Iwona Czarniak
3 miejsce P. Marian Jakuciński

Pierwsza trójka otrzymała cenne nagrody rzeczowe, natomiast wszyscy uczestnicy otrzymali do wyboru
audiobooki.

Konkurs mógł dojść do skutku dzięki dofinansowaniu od Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Pomimo obaw co do
frekwencji, udało się namówić do udziału sporą grupę osób w tym roku i należy trzeba iść za ciosem w przyszłym
roku, bo naprawdę warto promować czytanie „słuchanie” książek nie tylko wśród niewidomych czy słabo
widzących.
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